ГЛАВА

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛОБНЯ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
══════════════════════════════════════════════

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  №

городской округ Лобня

О внесении изменения в постановление Главы городского округа Лобня

 от 31.08.2020 года № 887 «Об утверждении стоимости и Порядка

организации готового питания обучающихся в общеобразовательных

организациях городского округа Лобня»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», государственной программой Московской области

«Образование Подмосковья на 2023-2027 годы», Законом Московской

области от 12.12.2013 № 147/2013-ОЗ «О наделении органов местного

самоуправления муниципальных образований Московской области

отдельными государственными полномочиями Московской области в сфере

образования», руководствуясь Уставом муниципального образования

«городской округ Лобня» Московской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Главы городского округа Лобня

от 31.08.2020 № 887 следующее изменение:

Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Установить с 1 сентября 2023 года стоимость питания

обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях

в следующем размере:

- стоимость завтрака или полдника для обучающихся очной формы

обучения с 1 по 4 классы 74 рубль 83 копеек в день;

- стоимость завтрака или полдника для обучающихся очной формы

обучения с 5 по 11 классы 42 рубля в день;

- стоимость завтрака или полдника для обучающихся с ограниченными

возможностями здоровья, находящимся на обучении на дому

по медицинским показаниям, для обучающихся Муниципального

бюджетного специального (коррекционного) образовательного учреждения

Документ создан в электронной форме. № 134-ПГ от 19.05.2023. Исполнитель: Дорофеева Н.М.
Страница 1 из 12. Страница создана: 11.05.2023 11:49

для обучающихся, воспитанников с ограниченными возможностями

здоровья специальной (коррекционной) общеобразовательной школы

и в частных общеобразовательных организациях, прошедших

государственную аккредитацию с 1 по 11 классы 42 рубля в день;

- стоимость обеда для всех категорий, обучающихся 90 рублей в день.

Установить с 2024 года стоимость питания обучающихся

в муниципальных общеобразовательных организациях в следующем

размере:

- стоимость завтрака или полдника для обучающихся очной формы

обучения с 1 по 4 классы 81 рубля 34 копеек в день;

- стоимость завтрака или полдника для обучающихся очной формы

обучения с 5 по 11 классы 42 рубля в день;

- стоимость завтрака или полдника для обучающихся с ограниченными

возможностями здоровья, находящимся на обучении на дому

по медицинским показаниям, для обучающихся муниципального

бюджетного специального (коррекционного) образовательного учреждения

для обучающихся, воспитанников с ограниченными возможностями

здоровья специальной (коррекционной) общеобразовательной школы и в

частных общеобразовательных организациях, прошедших государственную

аккредитацию с 1 по 11 классы 42 рубля в день;

- стоимость обеда для всех категорий, обучающихся 90 рублей в день».

2.  Настоящее Постановление вступает в силу с 1 сентября 2023 года.

3. Признать утратившим силу Постановление Главы городского

округа Лобня от 14.03.2022 № 252-ПГ «О внесении изменений

в Постановление Главы городского округа Лобня от 31.08.2020 № 887

 «Об утверждении стоимости и Порядка организации готового питания

обучающихся в общеобразовательных организациях городского округа

Лобня»» с 1 сентября 2023 года.

4. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Лобня»

и разместить на официальном сайте Администрации в сети «интернет»

www.лобня.рф, Управления образования Администрации городского

округа Лобня www.uolobnya.ru .

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить

на начальника Управления образования Администрации городского округа

Лобня Н.М. Дорофееву.

Глава городского округа Лобня                             И.В. Демешко

Документ создан в электронной форме. № 134-ПГ от 19.05.2023. Исполнитель: Дорофеева Н.М.
Страница 2 из 12. Страница создана: 11.05.2023 11:49

http://www.лобня.рф/
http://www.uolobnya.ru/

Список рассылки

1. Винцукевич Дмитрий Владимирович

2. Дорофеева Наталья Михайловна

Документ создан в электронной форме. № 134-ПГ от 19.05.2023. Исполнитель: Дорофеева Н.М.
Страница 3 из 12. Страница создана: 11.05.2023 11:49

Документ создан в электронной форме. № 134-ПГ от 19.05.2023. Исполнитель: Дорофеева Н.М.
Страница 4 из 12. Страница создана: 11.05.2023 11:49

Документ создан в электронной форме. № 134-ПГ от 19.05.2023. Исполнитель: Дорофеева Н.М.
Страница 5 из 12. Страница создана: 11.05.2023 11:49

Документ создан в электронной форме. № 134-ПГ от 19.05.2023. Исполнитель: Дорофеева Н.М.
Страница 6 из 12. Страница создана: 11.05.2023 11:49

Документ создан в электронной форме. № 134-ПГ от 19.05.2023. Исполнитель: Дорофеева Н.М.
Страница 7 из 12. Страница создана: 11.05.2023 11:49

Документ создан в электронной форме. № 134-ПГ от 19.05.2023. Исполнитель: Дорофеева Н.М.
Страница 8 из 12. Страница создана: 11.05.2023 11:49

Документ создан в электронной форме. № 134-ПГ от 19.05.2023. Исполнитель: Дорофеева Н.М.
Страница 9 из 12. Страница создана: 11.05.2023 11:49

Документ создан в электронной форме. № 134-ПГ от 19.05.2023. Исполнитель: Дорофеева Н.М.
Страница 10 из 12. Страница создана: 11.05.2023 11:49

Документ создан в электронной форме. № 134-ПГ от 19.05.2023. Исполнитель: Дорофеева Н.М.
Страница 11 из 12. Страница создана: 11.05.2023 11:49

Документ создан в электронной форме. № 134-ПГ от 19.05.2023. Исполнитель: Дорофеева Н.М.
Страница 12 из 12. Страница создана: 11.05.2023 11:49

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12